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Hauptstadt

GroBstadt (Stdkorea),
Besondere Stadt (Nordkorea)

Hauptstadt einer Provinz
Staatsgrenze
Demarkationslinie

Provinzgrenze

GrenzUubergreifende Region
und Metropolregion

(2

Besondere Gebiete in Nordkorea:

1 Industieregion Kaesong
2 Touristenregion Kimgang-san
3 Ehemalige besondere

N

Entmilitarisierte Zone

Nordkorea

Verwaltungsregion Siniju
Verwaltungsgliederung: 2012
Einwohnerzahlen: 2008

Flache: 120.538 km?

Einwohnerzahl: 24.052.231
Bevolkerungsdichte: 200 Einw. pro km?

Flache in km? Einwohner
3.194 3.255.288

Hauptstadt
P'yongyang
Besondere Stadt
Namp'o

Rason

Provinz
Chagang-do
Hamgyongnam-do
Hamgyongbuk-to
Hwanghaenam-do
Hwanghaebuk-to
Kangwon-do
P'yongannam-do
P'yonganbuk-to
Yanggang-do

829
746

366.815
205.000

16.968
18.970
16.824

8.002

9.262
11.152
12.534
11.445
14.317

Y g\
Q\. L/

1.299.830
3.066.013
2.122.362
2.310.485
2.113.672
1.477.582
4.051.696
2.523.662

719.269

Sudkorea

Verwaltungsgliederung: 2015
Einwohnerzahlen: 2018
Flache: 100.210 km?
Einwohnerzahl (2018): 51.629.512
Bevdlkerungsdichte: 515 Einw. pro km?

Einwohner
9.766.886

Flache in km?
606

Hauptstadt
Soul
GroBstadt
Inch'on
Kwangju
Pusan
Taegu
Taejon 540
Ulsan 1.057
Besondere autonome Stadt
Sejong 465
Provinz
Ch'ungch'ongnam-do 8.598
Ch'ungch'ongbuk-to  7.436
Chollanam-do 11.987
Chollabuk-to 8.051
Kangwon-do 16.894
Kyonggi-do 10.189
Kyongsangnam-do 10.518
Kyongsangbuk-to  19.440
Besondere autonome Provinz
Cheju-do 1.846

1.065
501
526
886

3.011.138
1.416.937
3.515.439
2.491.545
1.539.154
1.166.615

281.120

2.107.802
1.589.347
1.799.044
1.834.114
1.518.040
12.479.061
3.334.524
2.680.294

605.619
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